
Seks stærke kunstprojekter om livet med kræft realiseres med støtte fra Kunst 
& Cancer og Jussi Adler-Olsen 
   
Foreningen Kunst & Cancer har med glæde udvalgt vinderne af den seneste ansøgningsrunde, 
hvor kunstnere fra hele landet har haft mulighed for at søge støtte til projekter, der sætter fokus på 
livet med kræft. Kunstværkerne udspringer af mødet med en livstruende, uhelbredelig sygdom og 
den livsomvæltning og de mange forskelligartede følelser, som opstår. 

Et kyndigt og engageret dommerpanel med markante stemmer fra kunstens verden har stået for 
udvælgelsen: Forfatter Jussi Adler-Olsen, skuespiller Søs Egelind, billedkunstner og musiker 
Kasper Eistrup, musiker og komponist Jørgen Olsen samt journalist og filmkyndig Poul 

Nesgaard. Panelet har vurderet projekterne ud fra kunstnerisk kvalitet, personlighed og relevans i 
forhold til temaet. 

”De udvalgte kunstnere har på hver deres unikke måde formået at indfange og pege 
på det komplekse i mødet med sygdom. Projekterne er både rørende, tankevækkende og fulde af 
håb,” udtaler Søs Egelind, der selv har haft kræft tæt inde på livet. 

Støtten fra foreningen Kunst & Cancer stammer fra en testamentarisk gave. Jussi Adler-Olsen 
bidrager desuden med egne midler. Som medlem af dommerpanelet blev han dybt berørt af 
projekternes oprigtighed og kvalitet – og valgte derfor at støtte to af dem yderligere personligt. 

De seks støttede projekter spænder over flere kunstformer og vil i løbet af anden halvdel af 2025 
blive vist på udstillinger, hospitaler og kulturinstitutioner i hele landet. 

Støttemodtagerne er: 

• Esben Dalgaard: Kortfilm, der undersøger, hvordan forskellige kulturer forholder sig til 
døden og det paradoks, at vi søger at forstå livet, men ofte undgår samtalen om døden. 

• Ene Esgaard: Kunstbog, der indkredser den tilgivelse og taknemmelighed, som kan opstå, 
når man får lov at følge et menneske hele vejen til livets afslutning. 

• Pauline Drasbæk: Spejlværk, der sætter fokus på, hvordan det visuelle miljø påvirker 
kræftpatienters oplevelse og trivsel i sundhedsvæsenet. 

• Anne-Louise Bachmann: Keramisk kunstudstilling, der skaber rum for håb og fællesskab 
blandt kræftramte og deres pårørende. 

• Lonnie Albrektsen: Grafiske værker, der udfolder en kunstnerisk dialog mellem unge 
skoleelever og unge kræftpatienter. 

• Biba Fibiger: Transportabelt kunstværk skabt til hospice, der med film, lyd og visuelle 
elementer skaber rum for refleksion over livets flygtighed, tab og håb.  

Formand for Kunst & Cancer, Flemming Madsen, udtaler: “Det er vores håb, at disse projekter kan 
være med til at åbne samtalen, skabe rum for refleksion og give både patienter, pårørende og 
sundhedsprofessionelle nye måder at forstå og bearbejde livets sværeste øjeblikke på.” 

De udvalgte kunstprojekter offentliggøres på https://www.facebook.com/kunstcancer/ 

Du kan få yderligere oplysninger hos foreningens formand Flemming Madsen på 26 12 26 30. 

Læs mere om foreningen Kunst & Cancer på https://kunstogcancer.dk/  


